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  دیپلماسی عرصه ممکن ساختن غیرممکن‌هاست. میان 
ایران و غرب نیز چالش‌های وجود دارد که حل این چالش‌ها 
در ابتدا غیرممکن به نظر می‌رسد اما زمانی که در به در 
دنبال روشی برای حل این چالش‌ها هستیم به این نتیجه 
خواهیم رسید که تنها از طریق دیپلماسی و گفت‌وگوست 
که می‌توان به راه‌حلی برای عبور از چالش‌ها و گره‌های 
کور رسید. به نظر می‌رسد ایران و آمریکا نیز به این نتیجه 
رسیده‌اند که باید نرمش توامانی انجام دهند تا به تفاهماتی 
دست یابند.  ایران مدت‌هاست که آمادگی خود را برای 
گفت‌وگو اعلام کرده و وزیر خارجه تهران بارها بر این مورد 
تاکید کرده به طوری که از تریبون‌های رسمی و غیر رسمی 
اعلام می‌شود که تهران اصل را بر تنش‌زدایی  قرار داده است 
خصوصا تنش‌زدایی با کشورهای همسایه. و تا حدودی هم 
این سیاست از سوی آمریکایی‌ها در ارتباط با کشورهای 
دیگر از جمله ایران در دوره ریاست جمهوری بایدن در 
دستور کار قرار گرفته است و عملا مشاهده می‌کنیم هم 
ایران و هم آمریکا در کاهش تنش نقش داشته‌اند و تهران 
تلاش کرده در منطقه موضع صلح‌آمیزی به خود بگیرد و 
آمریکایی‌ها نیز در تلاشند حتی برای بهبود جایگاه خود 
در بین کشورهای منطقه کمتر وارد چالش‌های نظامی در 
منطقه شوند. توافق برای تبادل زندانیان ایرانی و آمریکایی 
و همچنین در دسترس قرار گرفتن دلارهای ایران نشانه آن 
است که طرفین قصد دارند نوعی نرمش  را در دستور کار قرار 
دهند تا اولا تنش بین طرفین افزوده نشود و در ثانی هر دو 
نشان دهند به دنبال حل موضوعات و مسائل یا حتی چالش‌ها 
هستند. آمریکایی‌ها به نظر هر چند رفتار مقتدرانه ایران را در 
برابر خود می بینند اما هنوز از حل مسائل خود با واسطه‌های 
مختلف با ایران قطع امید نکرده‌اند و امید دارند که تهران در 
منطقه در برابر آمریکایی‌ها موضع آرام‌تری را در پیش بگیرد 
در حوزه خلیج فارس ایران به امنیت  این منطقه کمک کند. 
از سوی دیگر البته ایران به سمت شرق گردش کرده و عملا 
عضو پیمان‌های جمعی شانگهای و بریکس شده است که 
نشان می‌دهد تهران به دنبال حل مسائل خود و شکستن 
تحریم‌هاست. و این مورد چندان برای آمریکایی‌ها خوشایند 
نیست و از این رو در نظر دارند تهران را به سمت کشورهای 
غربی کشیده تا تهران به طور کامل مواضع خود را به شرقی‌ها 
نزدیک نکند. به طوری که روسیه و  چین آنقدر در خاورمیانه 
و خلیج فارس جولان دهند که دیگر جایی برای آنها نباشد در 
نتیجه درصدد هستند که  با توجه به تمایلات عربستان   در 
حرکت به سمت شرق آمریکایی‌ها این تصمیم را گرفتند که 
در برابر کشورهای منطقه و حتی ایران با نرمی رفتار کنند 
تا بیش از این  جبهه شرق تقویت نشود. از این منظر به نظر 
می‌رسد اقدامات صورت گرفته در روز گذشته می‌تواند زمینه 
ساز گفت‌وگو‌های آینده ایران و غرب برای نشستن بر سر میز 

گفت‌وگو برای  به نتیجه رساندن برجام باشد.

 نخستین گام برای کاهش تنش 
یادداشت

 آیت‌الله سید محمدحسین 
لنگرودی درگذشت

آیت‌الله سید محمدحسین لنگرودی از 
فقهای مقیم تهران و از شاگردان برجسته 
امام خمینی)ره( و آیت‌الله بروجردی دیروز 
)27 شهریور( دار فانی را وداع گفت. آیت‌الله 
لنگرودی جزو 8 نفر معتمدی بود که امام 
راحل در سال 53 در نامه‌ای نوشت تا اشخاصی 
که در تهران هستند و می‌خواهند وجه 
برسانند به آدرس‌ آنها بفرستند. وی فرزند 
ارشد فقیه عظیم‌الشأن مرحوم آیت‌الله حاج 
سیّد مرتضی لنگرودی بود و در سال 1307 در 
نجف اشرف متولد شد. تحصیلات حوزوی را 
در همان شهر، تحت اشراف پدرش آغاز کرد و 
سپس در معیّت ایشان به حوزه علمیّه تهران 
هجرت کرد و از اساتید بزرگ و مطرح آن روز 
حوزه تهران مانند شیخ محمّدتقی آملی، 
شیخ ابوالحسن شعرانی و میرزا مهدی الهی 

قمشه‌ای بهره‌ برد.

 متقاضیان نمایندگی 
مجلس بخوانند

ستاد انتخابات کشور دیروز دوشنبه اطلاعیه 
شماره ۶ خود را خطاب به متقاضیان داوطلبی 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی صادر کرد. در متن اطلاعیه شماره 
۶ با عرض تبریک به مناسبت حلول ماه ربیع 
الاول، خطاب به متقاضیان داوطلبی انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
رسانده نوشته است: الف - برای مشاهده نتیجه 
استعلام مدارک از مراجع صادر کننده گواهی، 
طی بازه زمانی 1402/6/27 لغایت 1402/7/2 
keshvar از ساعت ۸ الی ۱۸ به آدرس .

moi.ir مراجعه کنند. ب  -  متقاضیانی که 
تاییدیه مدارک و اطلاعات آنان از سوی تمامی 
مراجع مربوطه صادر شده باشد، برای ثبت 
نام الکترونیکی  نهایی )با استفاده از شناسه 
پیگیری اخذ شده( از تاریخ ۲۷ مهر ماه به 
مدت هفت روز مجاز هستند. ج- متقاضیانی 
که مدارک یا اطلاعات آنان از سوی مرجع یا 
مراجعی مورد تایید قرار نگرفته باشد، می‌توانند 
اعتراض خود را در بازه زمانی مندرج در بند 
الف ثبت و مدارک لازم را در درگاه مذکور 

بارگذاری کنند

احمدی نژاد  و  وزارت اطلاعات 
تحریم شدند

اگر هم خودش نخواهد نامش مطرح می‌شود 
مانند دیروز که یک مسئول ارشد در دولت »جو 
بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا، خبر داد واشنگتن 
احمدی‌نژاد«  »محمود  علیه  تحریم‌هایی 
رئیس‌جمهور پیشین ایران و همچنین وزارت 
اطلاعات جمهوری اسلامی ایران وضع کرده 
است. این در حالی است که طبق توافق تبادل 
زندانیان میان ایران و آمریکا، پس از تایید واریز 
۶ میلیارد دلار منابع مالی بلوکه ‌شده تهران 
در کره‌جنوبی به حساب‌های متعلق به ایران 
در قطر، هواپیمای پنج جاسوس آمریکایی، 
تهران را به مقصد دوحه ترک کرد و پنج زندانی 
ایرانی نیز از زندان‌های آمریکا آزاد شدند. این 
مسئول آمریکایی همچنین گفت توافق تبادل 
زندانیان »سیاست‌های ما نسبت به ایران را 
تغییر نخواهد داد و ایران را در راس کشورهای 

حامی تروریسم می‌دانیم«.

علی اصغر زرگر
کارشناس روابط بین‌الملل   

دیدگاه
 رئیس قوه قضائیه:  

مبارزه با فساد مردم را امیدوارتر می‌کند
آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: دشمنان و 
شیطان‌صفتان و شیطان بزرگ طی روزهای اخیر تمام توان و 
امکانات خود را به کار گرفتند تا در کشور ما ایجاد ناامنی کنند، 
اما به واسطه بصیرت و ولایتمداری مردم متدینّ ایران اسلامی 
و همچنین هوشیاری و تدابیر و هماهنگی کم‌نظیر نیروهای 
حافظ امنیت مردم، دشمنان در این تلاش و سرمایه‌گذاری خود 
عایدی جز شکست نداشتند. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای گفت: سال گذشته ممکن بود برخی افراد بر عدم اطلاع 
از توطئه‌های دشمنان و یا صرف معترض بودن تاکید کنند، اما 
اکنون با همگان اتمام حجت شده است لذا مسئولان قضایی 
در دادسرا و دادگاه در قبال آن دسته از عناصری که به خواست 
دشمن و ضدانقلاب عمل کرده و تهییج و دعوت به آشوب 
می‌کنند، برخورد قانونی، متناسب و بازدارنده را به عمل آورند و 
نسبت به این قضیه حساسیت داشته باشند و احیاناً ساده‌انگاری 
صورت نگیرد تا شیطان‌صفتان برای مبادرت به برخی اعمال 
ترغیب شوند. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: مسئولان ذیربط 
قضایی در قبال عناصری که احیاناً سلاح وارد کشور می‌کنند و 
به توزیع آن می‌پردازند نیز مطابق با قانون، برخورد متناسب 
و بازدارنده داشته باشند. محسنی اژه‌ای با اشاره به عزم جزم 
دستگاه قضایی برای مبارزه با فساد و مفسدین در همه ساحت‌ها، 
بیان کرد: امروز خواست و توقع مردم متدین و انقلابی ما برخورد 
با فساد و مفسدین در هر مرتبه و مقام و ساحتی است؛ برخلاف 
اعتقاد برخی افراد مبنی بر اینکه مبارزه با فساد و مفسدین 
ممکن است موجبات ناامیدی مردم را فراهم آورد، باید تاکید 
کنم که اتفاقاً بالعکس، مبارزه با فساد و مفسد، مردم را امیدوارتر 
می‌کند. رئیس قوه قضائیه اظهار کرد: مردم توقع و انتظار دارند 
که با فساد و مظاهر فساد در همه ساحت‌ها اعم از اقتصادی، 
سیاسی، فرهنگی و اجتماعی برخورد شود؛ در همین راستا، 
برخی ناهنجاری‌های اجتماعی نیز سبب ناراحتی و تکدرخاطر 
مردم می‌شود؛ در این زمینه مردم ما از دستگاه‌های اطلاعاتی 
و انتظامی نیز توقع دارند؛ همانطور که بارها تاکید کرده‌ام 
ضابطین ما موظفند و اختیار دارند که با جرائم مشهود برخورد 
کنند و مرتکب چنین جرائمی را تحویل دستگاه قضایی دهند؛ 
مسئولان قضایی ذی‌صلاح نیز موظفند مطابق با قانون و انصاف 
و ضمن توجه به تمام جوانب و ابعاد موضوع، تصمیمات مقتضی 
را در قبال مرتکبین جرم مشهود اتخاذ کنند؛ در این زمینه نیاز 
به تلاش و توجیه بیشتر وجود دارد. وی افزود: دادستان‌ها ما به 
عنوان مدعی‌العموم در راستای تضمین و تحکیم امنیت روانی 
مردم، در قبال افرادی که مباردت به انتشار مطالب کذب و دروغ 
می‌کنند، اقدامات مقتضی و قانونی را به عمل آورند؛ در وهله 
نخست از این قبیل افراد خواسته شود که سند و مدرکی دال بر 
ادعای خود ارائه دهند و چنانچه فرد مزبور، سندی ناظر بر ادعای 
خود نداشت و بر گزاره‌ای دروغ و کذب سماجت داشت، طبق 
قانون با او برخورد شود؛ باید توجه داشت که خواست دشمن، 

انتشار دروغ و فضاسازی و تهدید امنیت روانی مردم ما است. 

  

  آرمان ملی: رئیس جمهور پیش 
از سفر به نیویورک برای حضور و 
هفتادوهشتمین  در  سخنرانی 
سازمان  عمومی  مجمع  نشست 
اظهار  سخنانی  در  متحد  ملل 
کرد: امیدوارم این سفر برای انجام 
مأموریتی که ملت ایران بر دوش 
ما قرار داده است، اثربخش باشد 
و بتوانیم به دیدگاه‌های رهبری 
انقلاب که برای کشور و دولت 
مفید است، جامه عمل بپوشانیم‌. 
سیدابراهیم رئیسی گفت: هدف 
جمهوری اسلامی ایران از حضور 
در سازمان ملل، رساندن مواضع 
بحق ایران به گوش جهانیان است. 
رئیس دولت سیزدهم ادامه داد: 
نشست‌های دوجانبه و دیدار با 
سران کشورهای مختلف، نشست 
با رسانه‌های جمعی و نشست با 
سیاستمداران، از جمله برنامه‌های 
است.  ملل  سازمان  در  حضور 
رئیسی یادآور شد: یکی از ارکان 
سیاست جمهوری اسلامی تعامل 
با کشورهای جهان، سازمان‌های 
منطقه‌ای، فرامنطقه‌ای و بین‌المللی 
ملل  سازمان  عضو  ایران  است. 
است و انتظار دارد که این سازمان 
نقش تعیین‌کننده در حوزه‌های 
توسعه، امنیت و صلح جهانی ایفا 
کند. تصمیمات سازمان ملل به 
دور از هرگونه تبعیض و بی‌عدالتی 

و بدون تاثیرپذیری از قدرت‌های 
بزرگ باشد تا آنچه اقتضای حق و 
عدالت است در جهان شکل گیرد. 
وی افزود: این انتظار همه دولت‌ها و 
ملت‌ها در جهان است. حضور ما در 
مجمع سالانه عمومی سازمان ملل 
برای بیان دیدگاه‌های جمهوری 
ایران است. آنچه لازم  اسلامی 
است برای تبیین مواضع جمهوری 
اسلامی بیان شود، در سخنرانی 
مجمع عمومی سازمان ملل جایگاه 
مناسبی پیدا می‌کند. رئیس‌جمهور 
یادآور شد: نگاهی که جمهوری 
دارد، جهانی  به جهان  اسلامی 
عاری از فقر، سلاح‌های هسته‌ای، 
بی‌عدالتی، تبعیض و جهانی است 
که به ظرفیت‌های انسان‌ها و کرامت 
آنان توجه کند تا از آفاتی که جهان 
را تهدید می‌کند، چه موارد طبیعی و 
چه آنچه به دست قدرت‌های بزرگ 
و با سلطه‌طلبی انجام می‌شود، 

جلوگیری شود. من زبان گویای 
مردم برای بیان حقایق جهت اطلاع 
دولت‌ها و ملت‌ها خواهم بود. رئیسی 
جمهوری  مواضع  کرد:  عنوان 
رسانه‌ای  قدرت  که  اسلامی 
دشمن با امپراتوری رسانه‌ای خود 
نمی‌خواهد حرف و مواضع بحق 
جمهوری اسلامی شنیده شود، آنجا 
تبیین می‌شود. همچنین رئیسی 
که در صدر یک هیأت عالی‌رتبه 
سیاسی روز گذشته وارد فرودگاه 
جان اف. کندی نیویورک شده است، 
در بدو ورود به خبرنگاران گفت: 
سازمان ملل متحد و مجمع عمومی 
این سازمان دارای ظرفیتی است 
که می‌توان سخن ملت ایران را در 
آن بیان کرد و سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی ایران را تبیین 
از این فرصت استفاده  کرد. ما 
می‌کنیم که صدای ملت ایران را 
برسانیم؛ این صدا امروز رساتر از 

همیشه است؛ چراکه سال گذشته 
پیروزی بزرگی را در مقابل جنگ 
شناختی و ترکیبی که دشمن علیه 
ملت ایران به راه انداخت، پشت سر 
گذاشتیم. وی افزود: دشمن تصور 
می‌کرد با این تکانه‌ها درخت تنومند 
انقلاب اسلامی دچار مشکل می‌شود 
اما دشمن مثل محاسبات گذشته 
دچار اشتباه محاسباتی شد و ملت 
ایران در این مبارزه پیروز بیرون آمد. 
این پیروزی پیام‌های مهمی دارد که 
باید تبیین شود که ملت بزرگ ایران 
در حق‌خواهی، عدالت‌خواهی و 
مبارزه با تبعیض و بی‌عدالتی و فساد 
حرف برای گفتن دارد. امیدوارم به 
عنوان نماینده ملت بزرگ ایران 
آنچه را که اقتضای این نمایندگی 
است، بیان کنم. رئیس جمهور  
با بیان این‌که »سازمان ملل هم 
باید صدای ملت‌ها باشد نه صدای 
قدرتمندان« اضافه کرد: انتظار 
ملت‌ها از سازمان ملل  آن است 
که سازمان ملل باشد و اگر سازمان 
دول شد ملت‌ها صدایشان شنیده 
نمی‌شود. بنای ما این است که 
صدای ملت‌ها باشیم. سازمان ملل 
متحد و مجمع عمومی این سازمان 
دارای ظرفیتی است که می‌توان 
سخن ملت ایران را در آن بیان کرد و 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی 

ایران را تبیین کرد.

رئیس جمهور:

 ملت ایران در مبارزه با تبعیض و فساد حرف برای گفتن دارد
 تلاش رسانه‌های غربی 
 برای بایکوت اربعین

  وزیر کشور با تاکید بر این‌که باید 
هرکاری که می توانیم برای انعکاس 
حماسه بزرگ اربعین در دنیا انجام 
دهیم، گفت: رسانه‌های غربی تلاش 
در بایکوت کردن این اتفاق نادر دارند. 
احمد وحیدی در جلسه ستاد مرکزی 
اربعین با قدردانی از دستگاه‌های 
راهپیمایی  برگزاری  در  مختلف 
اربعین، اظهار کرد: همه دستگاه‌ها، 
استانداران و شهرداری‌ها مجدانه پای 
کار آمدند و با تمام ظرفیت‌های خود 
در میدان بودند. وی در ادامه با اشاره 
به نقش مردم در برپایی موکب‌ها، 
افزود: نظر دولت این است که هرچقدر 
ممکن است خود مردم فعالیت داشته 
باشند و دولت بستر این فعالیت را 
فراهم کند. وحیدی با بیان این‌که 
»از گزارش‌ها و پیشنهادهایی که در 
این جلسه ارائه شد، استفاده خواهیم 
کرد«، گفت: ما برگزاری جلسات 
هماهنگی اربعین ۱۴۰۳ را بلافاصله 
آغاز می‌کنیم. سال گذشته قرار بر 
این بود که شهرک‌های مرزی زیارتی 
شکل بگیرد که امیدواریم بتوانیم آن 

را برای سال آینده عملیاتی کنیم.

  آرمان ملی: گزارش جدید وب سایت اسپید 
تست نشان می‌دهد در آگوست ۲۰۲۳ میلادی 
میانه سرعت جهانی اینترنت موبایل ۴۳.۲۰ و میانه 
سرعت جهانی اینترنت ثابت ۸۲.۷۷ گیگابیت 
برثانیه بوده است. این در حالی است که میانه سرعت 
اینترنت موبایل و ثابت جهان در جولای )ماه گذشته 
میلادی( به ترتیب ۴۲.۳۵ و ۸۲.۵۶ مگابیت برثانیه 

بوده است.
 سقوط ۵ پله‌ای جایگاه اینترنت موبایل 

ایران
طبق این گزارش میانه سرعت اینترنت موبایل 
ایران در هشتمین ماه ۲۰۲۳ میلادی، ۳۱.۳۳ 

مگابیت برثانیه و جایگاه آن در رده بندی کشورهایی 
با بیشترین میزان این شاخص رده ۷۲ اعلام شده 
است. این جایگاه حاکی از سقوط ۵ پله‌ای ایران در 
این رده بندی است. از سوی دیگر میانه سرعت 
اینترنت ثابت ایران نیز در همین بازه ۱۱.۹۲ مگابیت 
برثانیه و جایگاه آن در رده بندی کشورها با ۴ پله 
سقوط، رده ۱۵۲ اعلام شده است. طبق گزارش 
اسپید تست در ماه جولای میانه سرعت اینترنت 
موبایل کشور ۳۳.۴۴ مگابیت برثانیه و میانه سرعت 
اینترنت ثابت ۱۲.۱۱ مگابیت بر ثانیه بوده است. ماه 
گذشته، جایگاه ایران در رده بندی کشورهایی با 
بیشترین میانه سرعت اینترنت موبایل در جهان ۶۷ 

بود که نسبت به ماه قبل از آن )ژوئن( هیچ تغییری 
نکرده بود. اما جایگاه کشور در رده بندی کشورهایی 
با بیشترین اینترنت ثابت جهان با ۳ پله سقوط 

نسبت به ماه قبل رده ۱۴۸ اعلام شده بود.
 رشد ۶ پله‌ای چین در اینترنت موبایل

در رده بندی اسپید تست از کشورهایی با 
بیشترین میانه سرعت اینترنت موبایل جهان در 
آگوست ۲۰۲۳، امارات متحده عربی )۲۱۰.۸۹ 
مگابیت برثانیه(، قطر )۱۹۲.۷۱ مگابیت برثانیه( 
و کویت )۱۵۳.۸۶ مگابیت برثانیه( به ترتیب در 
رده‌های نخست تا سوم قرار گرفتندو جایگاه آنها 
نسبت به ماه جولای تغییری نکرده است. در رده‌های 
چهارم، پنجم و ششم به ترتیب نروژ )۱۳۴.۴۵ 
مگابیت برثانیه(، دانمارک )۱۲۴ مگابیت برثانیه( و 

چین )۱۲۲.۸۹ مگابیت برثانیه( قرار دارند. 

اسپید تست منتشر کرد؛
کاهش رتبه جهانی ایران در سرعت اینترنت موبایل و ثابت

»آرمان‌ملی« پرونده آزادسازی دارایی‌های تهران در کره را بررسی می‌کند؛

آزادسازی دارایی‌های تهران در برابر تبادل زندانیان
کاهش یک میلیارد دلاری ارزش دارایی‌های ایران؛ فرزین شکایت می‌کنیم

 آزادسازی منابع ارزی 
و آرامش بازار 

سلاح‌های موشکی برای 
تقویت بازدارندگی است

 یک عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
و  کشور  ارزی  منابع  آزادسازی 
بازگرداندن اموال بیت‌المال که حق 
مسلم مردم بوده، از اقدامات بسیار 
مثبت دولت سیزدهم بوده که قطعا 
در رفاه و آرامش زندگی مردم اثر 
مثبت می‌گذارد. شهباز حسن‌پور با 
اشاره به تاثیر آزادسازی منابع ارزی 
در عرصه تولید و بازار، بیان کرد: یکی 
از اقدامات بسیار خوب و ستودنی 
دولت سیزدهم در حوزه دیپلماسی 
خارجی به ویژه در حوزه دیپلماسی 
اقتصادی است. ارتباطی که دولت 
سیزدهم با کشورهای مختلف منطقه 
و دنیا برقرار کرده، قابل تقدیر است .

 معاون هماهنگ کننده ارتش 
گفت: در تولید سلاح‌های موشکی و 
پهپادی و سایر سلاح‌های مورد نیاز 
کشور به جایگاه بلندی رسیده‌ایم 
که آن را انکار نمی‌کنیم اما همه 
آن‌ها برای تقویت بنیه دفاعی و 
ایران  بازدارندگی  توان  ارتقای 
مورد استفاده قرار می‌گیرد. امیر 
حبیب‌الله سیاری گفت: در نیروی 
دریایی ارتش ناو شکن ۱۲۰۰ تنی 
ما دور دنیا را طی کردیم که این 
نشان دهنده توانمندی‌های علمی 
و صنعتی و نظامی ایران است. وی 
پیام رزمایش‌های ایران در منطقه 
را »صلح و دوستی« از طریق بالا 
بردن توان نظامی نیروهای مسلح 
کشورمان اعلام کرد و با انتقاد از 
برخی کشورها گفت: در حالی که 
اعزام ناوگروه ۸۶ به دور دنیا را با 
هدف ارسال پیام صلح و دوستی 
به دنیا انجام دادیم اما بسیاری از 
کشورها در طول مسیر این ناو گروه 
با تبعیت از سیاست‌های خصمانه 
کشورهای غیر صلح‌دوست اجازه 
پهلوگیری را ندادند که باعث تاسف 
و نشان دهنده ناسازگاری آنها با 

جمهوری اسلامی ایران است.

  آرمان ملی -  احسان اسقایی:  روزگذشته 
یک روز پرکار برای وزارت خارجه جمهوری 
اسلامی ایران بود. روزی که رسانه‌ها از قبل در 
مورد تبادل زندانیان و جابه‌جایی دلارهای نفتی 
تهران از کره به قطر خبر داده بودند. با این وجود 
اما برخی تا لحظات آخر اعتقاد داشتند تبادل 
زندانیان و انتقال دلارهای ایران از کره به قطر 
به این آسانی‌ها ممکن نیست و هر آن ممکن 
است یک پیشامد به وجود آید که تهران و یا 
واشنگتن از ادامه مسیر صرف نظرکنند. با این 
وجود زندانیان ایرانی از زندان‌های آمریکا آزاد 
شدند، زندانیان آمریکایی با هواپیما به قطر رفتند 
و دلارهای متعلق به ایران نیز همان‌طور که از 
قبل پیش بینی می‌شد به حساب بانک مرکزی 

ایران در قطر واریز گردید.
نقطه  رسیدن  برای  مذاکره  ماه‌ها   

آغازین
تبادل زندانیان و جابه‌جایی دلارهای ایران 
از کره به قطر محصول ماه‌ها مذاکره محرمانه 
و مخفی، غیرعلنی و غیر‌مستقیم ایران و آمریکا 
در دو هتل جداگانه در قطر بود. چندی قبل 
بود که سی‌ان‌ان به نقل از مقامات آمریکایی 
اعلام کرد: »هیات‌های آمریکایی و ایرانی در 
هتل‌های جداگانه در دوحه قطر مذاکرات غیر 
مستقیم برای آزادسازی پول‌های مسدود شده 
ایران و همچنین آزادی زندانیان آمریکایی را 
انجام دادند در حالی که دیپلمات‌های قطری  
پیام‌های ایران و آمریکا را به آنها می‌رساندند.« 
مذاکراتی که باید صورت می‌گرفت تا تهران و 
واشنگتن بتوانند بر اساس آن فرصتی را برای 
تنش‌زدایی  فراهم کنند. تنش بین ایران و 
آمریکا نیز زمانی به اوج خود رسید که آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی از پیدایش ذرات اورانیوم 
غنی شده بالای 60 درصد در تهران خبر داد. 
خبری که باعث شد رسانه‌های آمریکایی و 
اسرائیلی به صحنه سازی رسانه‌ای علیه ایران 
روی آورند اما چندی بعد خبرآمد که یک مقام 
امنیتی آمریکا از سوی وزارت خارجه واشنگتن 
به دوحه آمده تا با مقامات ایرانی  به صورت غیر 
مستقیم به گفت‌وگو بپردازد. آمریکایی‌ها خطوط 
قرمز خود را در این مذاکرات اعلام و از خطوط 
ایرانی‌ها هم باخبر شدند. بعد از آن مذاکرات غیر 
مستقیم ایران و آمریکا آغاز ‌شد. احتمالا در این 

مذاکرات آمریکایی‌ها پیشنهاد‌هایی در مورد  
توافق موقت می‌دهند. این مورد آنچنان از سوی 
ایران به دربسته می‌خورد که آمریکایی‌ها اعلام 
کردند که به دنبال این نوع از توافق نیستند. 
همزمان رسانه‌های وابسته به تل‌آویو بر این مورد 
تاکیدکردند و بعدها خبر از توافق غیرمکتوب بین 
طرفین رسانه‌ای شد. توافقی که گرچه رسانه‌ها 
بر »توافق« بودن آن در ابتدا تاکید کردند اما 
بعدها از »تفاهم« بین ایران و آمریکا تحلیل‌هایی 
ارائه شد. تفاهمی که البته موجب شد پایه‌های  
مذاکرات بر سر توافق وین تاحدودی سفت شود 
چرا که اکنون شاهدیم که اولین گام بر اساس 
مذاکرات  یعنی تبادل زندانیان در برابر آزادسازی 
دارایی‌های تهران اجرایی شده است. امروز 
تهران و واشنگتن بعد از ماه‌ها مذاکره و نشت 
برخی اخبار از شیوه مذاکرات مخفی و غیرعلنی 
دوطرف، به یک نقطه آغازین برای تفاهمی 
بزرگ‌تر در زمینه هسته‌ای نزدیک‌تر شده‌اند؛ 
تفاهمی که البته تا رسیدن به آن گام‌های 

جدی‌تری باید برداشته شود.
دلارها آزاد، 5 زندانی رفتند 2 ایرانی 

به دوحه آمدند
رئیس بانک مرکزی از واریز ۵ میلیارد و ۵۷۳ 
میلیون یورو از منابع بلوکه شده ایران به حساب 
۶ بانک ایرانی در دو بانک الاهلی و الدخان در قطر 
خبر داد و گفت: دسترسی به منابع ارزی در چند 
کشور در حال انجام است. محمدرضا فرزین در 
برنامه تلویزیونی با اشاره به آزادسازی منابع بلوکه 
شده، اظهارکرد: ۱۹ مرداد ماه سال جاری، تمام 
منابع غیرقابل دسترس ایران که در بانک‌های 
کره جنوبی و شعبه سئول بانک ملت نگهداری 
می‌شد به حساب بانک مرکزی سوئیس برای 
تبدیل به یورو منتقل شد. رئیس کل بانک مرکزی 
افزود: طبق توافقات انجام تمام پرداخت‌ها توسط 
کارگزاران بانک‌های قطری و سوئیفت انجام 
می‌شود. همچنین کاظم غریب‌آبادی، معاون 
امور بین‌الملل  قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق 
بشر در ایکس نوشت: پس از یک تلاش موفق 
تیمی، ۵ هموطن ایرانی محبوس در زندان‌های 
آمریکا امروز)دیروز( آزاد و دو نفر از آنان از طریق 
دوحه وارد تهران می‌شوند. ستاد حقوق بشر در 
کنار دولت و قوه قضائیه در احقاق حقوق ایرانیان 
خارج از کشور مصمم خواهد ماند. ناصر‌کنعانی 

سخنگوی وزارت خارجه هم  در این ارتباط گفت: 
بر اساس آخرین اخبار، دارایی‌های آزادشده ایران 
در کره جنوبی  امروز )دوشنبه( در اختیار دولت 
و ملت قرار خواهد گرفت و تبادل زندانیان نیز 
انجام خواهد شد. کنعانی همچنین گفت ۲ نفر 
از شهروندان ایرانی آزاد شده در آمریکا به کشور 
باز می‌گردند و یک نفر دیگر نیز با توجه به حضور 
خانواده‌اش به کشور دیگری سفر می‌کند و ۲ نفر 
دیگر نیز با توجه به سابقه حضور و زندگی‌شان 
در همان آمریکا باقی می‌مانند. »علی باقری« 
معاون سیاسی وزیر امور خارجه در پاسخ به سوال 
خبرنگار خبرگزاری صداوسیما که آیا در حال 
حاضر تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا انجام 
شده، گفت: قاعدتاً طبق زمان‌بندی انجام شده ما 
الان باید تبادل زندانیان را در دوحه داشته باشیم؛ 
زندانیانی که مدنظر آمریکا بودند و زندانیان ایرانی 
که به صورت غیرقانونی توسط آمریکا بازداشت 
شده بودند. پیش از این اظهارنظر باقری، رسانه‌ها 
خبر داده بودند که هواپیمای حامل پنج جاسوس 
آمریکایی تهران را به مقصد دوحه، محل تبادل 
زندانیان میان ایران و آمریکا ترک کرده و ۲ نفر از 
پنج زندانی آزاد شده ایرانی که قصد سفر به ایران 
را داشتند، بر اساس برنامه از پیش تعیین شده 

وارد پایتخت قطر شدند.
 یک و نیم میلیارد دلار ایران کو؟

 در گذشته اعلام شده بود که دارایی‌های 
ایران در کره حدود 7 میلیارد دلار است. در این 
مدت که  ارزش پول کره در برابر دلار با کاهش 
روبرو شد از این رو دارایی‌های ایران در کره نیز 
آب رفت بر اساس برخی اخبار حدود یک تا یک 
و نیم میلیارد دلار از ارزش دلارهای ایران کاسته 
شده است . موردی که به نظر می‌رسد اگر از سوی 
مقامات بانک مرکزی ایران، مذاکره کنندگان  در 
نظر گرفته می‌شد و کمی زودتر انتقال ارزهای 
ایران صورت می‌گرفت اکنون شاهد آن نبودیم و 
اینجاست که آسیب‌های تحریم بر اقتصاد ایران 
مشخص می‌شود. البته تهران از قبل اعلام کرد 
که از کره شکایت خواهد کرد. روز گذشته هم 
که فرزین رئیس کل بانک مرکزی خبر انتقال 
دارایی‌های تهران را داد به این مورد اشاره کرد 
و گفت: شکایت ایران از کره جنوبی به دلیل 
عدم دسترسی به وجوه مزبور و کاهش ارزش به 
منظور دریافت خسارت در حال پیگیری است. 

 تیغ تیز مطبوعات را تحدید نکنیم 
 ادامه از صفحه اول|  مشروعیت نظام قضائی 
مدرن، متکی بر قوانین موضوعه و اصولی مانند اصل 
قانونی بودن جرم و مجازات است لذا باید دو عنوان 
جرم و مجازات روشن و صریح در قوانین مربوطه 
انشا و تعرفه شود اینکه ماده ۲۵و۲۶و۲۹ برخورد 
با اهالی مطبوعات را به نظر حاکم شرع منوط 
کرده نقض حقوق شهروندی و اصل قانونی بودن 
جرم و مجازات است. انشا کردن چنین مقرراتی 
برای نهادی که از دیرباز رکن اصلی دموکراسی 
تلقی می‌شود خلاف فلسفه وجودی مطبوعات و 
رسانه به معنای اعم آن است. چنانچه باور داریم 
که اصحاب رسانه و قلم رکنی از نظام مردم سالاری 
هستند لازم است به ایشان اعتباری دهیم برابر با 
آنچه  جامعه مطالبه می‌کند. بدون تردید آحاد 
مردم اعم از تحصیلکرده و.... حداقل توقعی که از 
مطبوعات دارند، نقد اعمال حاکمیتی حکومت در 
تمام ابعاد آن و بیان ایرادات و مشکلات حاکم در 
بدنه حاکمیت آن هم بدون لکنت زبان که ناشی از 
مصونیت ذاتی فعالان این حوزه است. حال چنانچه 
ابتدایی‌ترین اصول و قواعد لازم الرعایه در وضع 
قوانین نسبت به چنین اشخاصی نادیده گرفته شود 
نتیجه‌ای جز برآورده نشدن توقع جامعه نخواهد 
داشت. قانون اساسی در تبیین حق آزادی بیان 
به صراحت از مطبوعات یاد کرده و همین اشاره به 
این معناست که فعالیت‌های مرتبط با مطبوعات 
شامل روزنامه‌نگاری، خبرنگاری، مدیرمسئول و... 
صرفا یک شغل و حرفه نبوده بلکه طریقِ اعمال 
حقوق عمومی مردم مصرح در قانون اساسی است. 
بنا بر همین باور در قانون اساسی تصریح شده که 
مطبوعات در بیان مطالب آزادند مگر اینکه مطالب 
مخل به مبانی اسلام یا حقوق عمومی باشند. مداقه 
در این دو عبارت یک خروجی ساده و روشن دارد 
که تنها خط قرمز مطبوعات مبانی شرعی و حقوق 
مردم است، لذا رفتار مدیران و حاکمان نظام از 
تیغ تیز نقد و تذکر مطبوعات نباید در امان باشند. 


